1

Indicação nº. 119/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 155
Recebi o presente documento
Em 03/08/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 03/08/2020

_______________________

Presidente

O vereador Marcio José Albertini, acompanhado
pelo vereador Walcir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que determine ao
setor competente da Administração Pública que seja realizado o
prolongamento asfáltico em trecho do Bairro Estação, próximo ao antigo
Rodeio, sentido Santa Hercília, bem como instalação de canaletas nas
laterais e operação tapa buracos/recapeamento na Rua 21 de Outubro.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação tem como objetivo
inicialmente a realização de prolongamento asfáltico em trecho do Bairro
Estação, próximo ao antigo Rodeio, sentido Santa Hercília, tratando-se
de aproximadamente 100 (cem) à 200 (duzentos) metros, pois o local é
declive e assim, em dias chuvosos acabam descendo pedras e terra, os
quais se assentam na Rodovia Laurindo Francisco, próximo às
residências, causando transtornos enormes aos moradores com barro e
poeira. Destaca-se que a canaleta instalada neste trecho, até a Avenida
Brasil também é essencial para evitar este tipo de transtorno. Assim, há
nas proximidades a Rua 21 de Outubro, deste modo, é importante que já
realizem a operação tapa buracos para atender aos anseios dos
moradores.

Sala das Sessões em 30 de julho de 2020.

Marcio José Albertini
Vereador

Walcir Joaquim
Vereador

14h43min.